DECRETO Nº 0074/98

EMENTA:   CRIA CENTRO EDUCACIONAL DE IBIAM

Martin Fontana, Prefeito Municipal de Ibiam, Estado de  Santa Catarina, usando de sua competência que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º - Fica criado o CEI - CENTRO EDUCACIONAL DE IBIAM, com sede na Avenida 20 de Julho, s/nº  na cidade de Ibiam-(SC).

Art. 2º - No CEI - CENTRO EDUCACIONAL DE IBIAM, funcionarão as atividades relacionadas com:

I - Ensino Fundamental de 1º a 4º série;

II - Pré-Escolar

Art. 3º - O CENTRO EDUCACIONAL DE IBIAM, ficará subordinado à Secretaria Municipal de Educação, que expedirá normas e regulamentos para seu funcionamento.

Art. 4º  - As despesas com a manutenção do Centro Educacional de Ibiam, serão atendidas com as dotações consignadas no Orçamento da Secretaria  Municipal de Educação para o corrente exercício.

Art. 5º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

Ibiam, 21 de janeiro de 1998.

MARTIN FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL